REQUERIMENTO Nº 105/2012

Solicitação  de  informações  sobre  arrecadações
com  o  Imposto  sobre  a  Propriedade  Predial  e
Territorial Urbana (IPTU), no ano de 2011.

SENHOR PRESIDENTE,

Os Vereadores que este subscrevem, nos termos regimentais,

REQUEREM a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviado ofício
ao  Prefeito  solicitando-lhe  informações  sobre  arrecadações  com  o  Imposto  sobre  a
Propriedade Predial e Territorial Urbana (IPTU), no ano de 2011.

1. Qual  o  valor  arrecado  com  o  pagamento  de  IPTU  feito  pelos
contribuintes toledanos de janeiro de 2011 até abril de 2012?

2. Quantos  imóveis  residenciais,  industriais  e  comerciais   estão  em
dívida ativa até dezembro de 2011?

3. Qual o valor total da dívida ativa ?

4. Quantos contribuintes estão com execução fiscal?

5. Qual  o destino dos valores oriundos das sucumbências relativas as
execuções fiscais ?

SALA DAS SESSÕES, em 3 de maio de 2012

ADRIANO REMONTI                                                                  PAULO DOS SANTOS

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 3D3370EFDDFA142EE538F69C1F396BE2 CODIGO DO DOCUMENTO: 000534
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 105/2012
AUTORIA: Ver. Adriano Remonti e Ver. Paulo dos Santos